ffi
ffiffiSWffi

"#/ í)0úuú{.i
"óESTADO DE SERGTPE

PREFE ITUR/I i}TUNICIPAL DE ITABAIANA

CONTRATO No 06.4 t2021.

CoNTRATo DE PRESTAÇÃo op SERVIÇoS QUE
ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, A
PREFEITURA DE ITABAIANA E, DO OUTRO, E A
EMPRESA JEANNY LINSS E FORRO SONHO REAL
LTDA. DECORRENTE DA INEXIGIBILIDADE DE
lrcrraçÃo N" o15 /2021.

o MUNICÍrro nr ITABAIANA/SE, por intermedio de sua Prefeitura, inscrita no CNpJ sob nn
13.104.74010001-10, localizada à Praça Fausto Cardoso. 12 doravante denorninada
CONTRATANTE, neste ato representada pelo seu PreÍ'eito, o Sr. Aclailton Resende Sousa,
ptrrtador do CPF n" 357.737.905-72, c a crrpresa JEANNY LINSS E FORRó SONHO REAL
LTDA, pessoa jurídica tle direi«r privado, inscrita no CNPJ/I\4F' sob o no I 7.t)76.13g/0001-77 com
endereço na Rua f), Lotcamerrto Ângeta Catarina, n" 108, Lote 01, Bairro Jardim Cente'ário, CEp
49090-000, na ciclade cle Araca.iu/SE,, representada pelo sócio administrador o Sr. Stenio Eleuterio
de Araújo, portador do CPF 807.712.463-15 doravante denominada CONTRATADA, têm justo e
acordado entre si o presente Contrato de Prestação de Serviços, de acorrlo com as dispõsições
regulamentares corttidas na Lei no. 8.666, de 2l de junho de 1993, e suas alterações posteriorós, e
tendo etn vista o que consta do Processo Adrninistrativo de lnexigibilidade de Licitação no

-A15_12021, medianre cláusulas c condições seguintes:

O prcscnte Contrato tern por objeto a Pre.stação de serviços para apresentação artística de Banda
Fonó Brasil, em decorrência da Live da Festa dos C-'aminhoneiros a ser realizada neste município
no dia 1l de junho de 2021, de acordo com as especificações constantes da lnexigibilidade de
Licitação n". ol) 12021, e proposta do Contratado,
instrumcnto, de acordo com o art. 55, XI da Lei
transcrições, e de acordo coltl o abaixo detenninado:

Dia: I110612021.
Apresentação: DEDE E FORRO BRASIL
Horário: 20:30h (vinte horas c trinta rninutos)
Duração do show: 00:30 (trinta rrinutos)

que passam a fazer parte integrante deste
n'. 8.666/93, independentemente de suas

8.666/93).
Os serviços serão executados diretamente pela CONTRATADA, sob a forma de execução
indircta,em regime de ernpreitada por preço global, visando à perfeita consecução do objeto deste
Contrato.

inciso III. da Lei no 8.666/93).
Pela realização do show, a CONTRATANTE pagarít à CONTRATADA a importância de R$
6.000,00 (seis rnil reais).

§1" - O pagamento será cfttuado após a apresentação do show artístico, em parcela única,
contbnne programação e liquidação da despesa, mediante a apresentação de Nota F'iscal/Fatura,
devidamente atestada pelo setor responsável pelo reccbimento do serviço.

§2o - Para tàzer jus ao pagamento, a CIONTRATADA deverá apresentar, juntamente com o
documento de cohrança, prova de reg;r.rlaridade para com a [,azenda Municipal, Certidão Negativa

DE

'lit
a

Praça Farusto cardoso, l2 - Itabaiana/sE - 3431-9716- 13.104.740/0001-

W

Oupe u

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

de Débitos Estadua.is' certidão clonjunta Negativa de Débitos Rerativos aos Tributos Federais eCer"tidão Negativa de Débitos Trabaliristas.
§3" - Nenhum pagamento será efetuado à coNTRATADo enquanto houver pe,dê,cia deliquiclação de obrigação financeira, em virtucle a" p.nuriauJe ou inarlirnplência contratual.
§4o - Não haverá sob hipótese arguma, pagamento a,tecipado.
§5" - os preços serão fixos e irreãjustávei{ durant" o p"iio.io contratado.
§6" - No caso de atraso de pagamento, -será utilizado, puà u,ruli zação do valor mencionado nocaput desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços uo Con*idor - INpC/IBGE.
§7" - No valor constante no caput desta cláusula já estão inclusas todas as despesas referentes aocachê do irtista' transporte, proclução, camarim e demais despesas airetas ou indiretas queporventura incidarn sobre a exccução dos serviços.

o
Este contrato tem vigência a parlir da data da sua assinatura pelo prazo de 30 (trinta) dias, sendosua execução realizacla no dia 1l t{e junho de 2021 às 20:30 horas e trinta minutos),(vinte
conforme progamação, após a realização do espetáculo e consequente consecução do objetocontratual.

§I' - o prazo contratual acima mencionado poderá ser, excepcionalmente, prorrogado na«rcorrência das hipóteses previstas nos incisos do urt. 57, § [" da Lei n"_ g.666/93.

8.666i93)
os serviços deverâo ser executaclos na Live da Festa dos caminhoneiros, realizada na chácara doBoy' rro Povoado Gantltl, no dia I I dc junho a" ziz,t ocorrendo o encerramento na referidaclhácara' na forma de apresentação descrita na cláusula primeira deste Insfiumento, emconlormidade com o Projeto Básico aprese_ntado e Proposta, e o selr recebimento dar-se-á deacordo com o disposto no aft. 73,1, a

"
h,,Jalei no. 5.666193.

o
8.666/93).
As dcspesas com o pagalnento do referido_ objeto estão previstas no orçamento da prefeitura deItabaiana, conforme crassifi cação orçamerrtária detalhada abaixo:

'/ 02.16 - secretaria da cultura, Juventude. Esporte eLazer'/ 13'392.0004.2-077 - Manutenção e Desenvolvimento de Atividades Festivas,Culturais e Artísticas
'/ 3390.39.00 - outros serviços Terceiros - pessoa Jurídica'/ 3390.39.91 - cachê para Apresentações Artísticas,/ Fonte- 1.001

A CONTRATADA, durante a vigênoia deste contrato, compromete-se a:
I - Executar fielmente o olrjeto cleste corrtrato, em estrita observância das condições previstas noProjeto e na proposta;
II - Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à CONTRATANTE ou a terceiros,decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da execução do objeto deste Contrato, não podendo serargüido, para efeito de exclusão de sua rcsponsabilidade, o fato de a CONTRATANTE procederacornpanhament<l da execução do objeto contratual;
fiscalização ou

Praça Fausto cardoso, r2 - Itarraiana/sE - 343r-g7 16 - 13.104.74010001-r0

2

U L, U \-i i .,-j

o
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE ITABAIANA
rII - Respeitar e cumprir as Nonnas Adrninistrativas em vigor, impostos pela cSNTRATANTE;IV - Preservar e manter a cONTRATANTE rrrru o. luuirqu", reivindicações, demanclas, queixase representações de qualquer nafurreza.
v - Manter' durante toda a exeoução clo contrato, as obrigações iniciahnente pactuadas.

A CONTRATANTII,
{lynte a vigê,cia deste Contrato, c.mpromete_se a:I - Proporciortar à coNTRATaóo todar ur .onàifáL, ,r"""*.árias ao preno cumprimento dasobrigações decorrentes do presente Contrato,

"orrouni"
estabelece a Lei no g.666/9j;II - Notificar a c0NTRATADO. por escrito, da aplicação de eventuais penalidades, pelo nãocumprimento em pafie e/ou todo da prestaçaio do serviço e da sustação do pagamento de quaisquerfatum(s);

rII - Irfbhrar o pagamento na fbrrna e prazo acordados neste instrumento.

8.666/93)
Pelo atraso injustiÍicado na execuçao

^d9
contrato, pela inexecução total ou parcial do objetopactuado' confonne o caso, a coNTRAltryIE podórá aplicar ao coNTReieoo as seguinressanções, previstas no art. g7 da Lei n.,. g.666193,garantida

ã prévia deÍbsa:I - Advertência;
II - Multa de 0,5Yo (zero vírgula cinco por cento) por dia, até o máximo de l0oÁ (dezpor cento)sobre o valor do contrato, em decorrência cle atraiornjustifi"udo no início dos serviços;III - Multa de I0% (dez por cento) sobrc o valor totai deste contrato, no caso de i,execução totalou parcial do mesmo;
IV - Suspensão temporária de participar em licitação e
Administração do Contratante, pelô proru de até 2 (doisjanos;
V - Declaração de i,idoneidade para licita, or, .orriu;;;;;;,

irnpedirnento de contratar com a

Admini stração pública.

o
Independentemente de notificaçõcs ou interpelações judiciais ou extrajudiciais, constituemnrotivos pam rescisão do Contrato às situações previstas nos artigos 77 e 78, na forma do artigo79, <la Lêi n". 8.666193.

§l'- o presente contrato poderá ser rescindido- também, por conveniência adrninistrativa, a Juízoda GONTRATANTE, sern que caiba ao coNTRATA»o {uulquer ação ou rrrt..p.tação judicial.§2'- No caso de rescisão clo conhato
llfoT_u oo pu.agráro uàterio., u Corrirãrrnte fica obrigada

ffi"TJ#:ar.
tal decisão ao croNTRATADo. poi .J.riio, no mínimo com 0l (um) dia de

§3' - Na ocorrência da
.rescisão prevista no captú desta cláusula, nenlrum ônus recaftásobre aCONTRATANTE em virtucle clesia decisão, ressalvacla o disposto no § 2. do artigo 79 dalei no.8.666/93 e alterações.

logo,
Na hipotese de rcscisão administrativa do presente Contrato. a CONTRATADO reconhece, deo direito da CONTRATANTE dc adotar, no que couberem, as rnedidas previstas no artigottO da Lei no. 8.666193

O presente Contrato fundamenta-sc:
I - Nos termos da Inexigibilidade <Ie Licitaçã o n,,fuls /2021 que,

o constam do Processo Adminjstrativo clue a originou;

)

Praça Ijaustcr (lard.-sr,r, r 2 -. rtahaia,a/sE - 343 i-97 16 - 13.r04.740i0001_r 0

AUÜÜ:

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

o não contrariern o inleresse público;
II - Nas §emais determinações da Lei n,,. g.666/93;
III - Nos preceitos do Direito público;
IV - supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos contratos e nas disposições do DireitoPrivado.

Parágrafo Único - os casos omissos. e- quaisquer ajustes que se frzercm necessários, emdecorrência deste contrato, serão acor<tados entie as
'pun".,

lawando-se, na ocasião, TennoAditivo.

Este instrumento poderá ser altcrado ua ocorrência de quaisquer fatos estipulados no artigo 65 daLei no. 8.666/93,descle que devidarnente comprovados.

§1" - o contratado tica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os aeréscimos esupressões que se tizerem necessários, até,.o limite legal previsto no art.65, §1" da Lei no.8.666193, calculado sobrc o varor i,icial atualizado do coritrato.

§2" - Nenhum acrésoimo ou supressão poderá excecler o limite estabelecido nesta condição, salvoas supressões resultantes de acordo celebrados entre as partes, de acordo com o art.65,§§2o, II daIei n". 8.666193.

(Art. ó7. Lei no 8.66ó193).
Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei no. 8.666193 ficarirdesignado servidor pomeado emportaria especifica apenso a este instrumento contratual, para acompánhar e fiscalizar a execuçãodo prcscnte Contrato.
§1" - A fiscalização cotnpete, entre outras atribuições, verificar a confonnidade da execução doc-'ontrato com as nonnas espec:ificadas, se os procedimentos são adequados para garantir aqualidade desejada.

§2" - A ação da fiscalização não exonera a crontratada de suas responsabilidades contratuais

As partes contratantes elegem o Foro da Cidade de Ítabaiana, Estado de Sergipe, como únicocornpetente para dirirnir as questões que porventura surgffeln na execução do presente Contrato.com rcnúncia expressa por qualquer outro.\-/ t. por c§tarem assim, justas e contmtadas. as paftes assinam este instrumento, na presença cle 02(duas) testemuúas. a fim de que produza scus efbitos legais.

l0 de 2021

il

Adailton Sousa
Prefeito icipal

d*
Eleuterio de Araújo

Jeanny Linss
0

e F'orr(r Sonh«l
Contratada

Real Ltda

á.tn', C,- ylr, ;f,- c,tê6o-ú %.

.TESTEMLTNHAS:

x

4

Praça Fausro car,oso. r2 - Itabaia,a/s' - 343 r-g716 -- r3.r04.740/000t-i0